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Refleksja 

W modlitwie dnia XXII Niedzieli Zwykłej Kościół zwraca się do Boga z czterema 

bardzo konkretnymi prośbami: „Boże wszechświata… (1) zaszczep w naszych sercach miłość 

ku Tobie, (2) daj nam wzrost pobożności, (3) umocnij w nas wszystko, co dobre, (4) troskliwie 

strzeż tego, co umocniłeś”. W ten sposób Kościół prosi Boga o cztery konkretne łaski, cztery 

konkretne formy wsparcia. Natomiast słowo Boże dzisiejszej niedzieli niesie ze sobą bardzo 

konkretne pouczenie na temat stanu duszy, którego nie może zabraknąć, jeśli jakakolwiek 

łaska Boża ma stać się udziałem człowieka. Syracydes jednoznacznie stwierdza: „o ile wielki 

jesteś, o tyle się uniżaj, a znajdziesz łaskę u Pana”. Przyjęcie Bożej łaski uniemożliwia ludzka 

pycha. Ten sam Autor stwierdza: „Na chorobę pyszałka nie ma lekarstwa, albowiem nasienie 

zła zapuściło w nim korzenie”. Potwierdza tę myśl biblijny opis tragicznego wydarzenia w 

raju. Obudzona w ludzkim sercu podejrzliwość wobec Boga i żądza stania się jak Bóg, wręcz 

stania się Bogiem, gorzko zaowocowała dostaniem się człowieka w szpony zła. Ludzka pycha 

sprawia, że człowiek opowiada się przeciw Bogu i tak zamyka się na Bożą łaskawość. 

Rozwinięciem starotestamentalnego pouczenia jest dzisiejszy fragment z 14 rozdziału 

Ewangelii św. Łukasza. Zawarta w nim przypowieść Jezusa zwraca uwagę na najważniejszą 

łaskę Boga dla nas – łaskę ostatecznego wywyższenia. Teologia mówi o gratia patriae – łasce 

ojczyzny, to znaczy ostatecznego oglądania Boga twarzą w twarz (visio beatifica). Z ust Jezusa 

dowiadujemy się, że łaska ta domaga się od nas troski o nieustanny wzrost w postawie pokory. 

Jezus mówi wyraźnie: „Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie 

wywyższony”. Dlatego radzi nam: „Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego 

miejsca […], idź i usiądź na ostatnim miejscu”. Kościół przypomina nam też inną ważką radę 

Jezusa w aklamacji przed Ewangelią: „Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny 

sercem”. Natomiast w drugiej przypowieści z dzisiejszej Ewangelii Jezus daje nam do 

zrozumienia, że łaska ostatecznego wywyższenia jest tak wielka i wspaniała, że nie trzeba się 

martwić o odpłatę, czy wyrażenie nam wdzięczności za dobro przez nas wyświadczone na 

ziemi. Jeśli ludzie nie okażą nam należnej wdzięczności czy zapłaty nie trzeba popadać w 

zniechęcenie – łaska ostatecznego wywyższenia nas przez Boga wystarczy i nas zaspokoi – 

bo przekracza wszelką ludzką miarę i oczekiwanie: „Będziesz szczęśliwy, gdy ludzie nie będą 

mieli czym się tobie odwdzięczyć, odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu 

sprawiedliwych”.          bp Andrzej Czaja 

 

Złota myśl tygodnia 

Najlepszą zatem gwarancją godziwego życia człowieka będzie realizowanie orędzia 

zawartego w Ewangelii. 

bp Paweł Stobrawa 

http://www.parafiaswfranciszka.pl/


 

Na wesoło 

Żona wchodzi do kuchni i widzi swojego męża z łapką na muchy.  

- Co robisz? 

- Łapię muchy. 

- No i ile już złapałeś? 

- Trzy samce i dwie samice. 

Zdziwiona, pyta się: 

- A po czym je poznałeś? 

- Trzt były na torcie, a dwie wisiały na telefonie. 

Opowiadanie 

Przygoda na pustyni 

Pewien człowiek zabłądził na pustyni i od dwóch dni wędrował wśród nie kończących się, 

rozgrzanych słońcem piachów. Był już u kresu sił. 

Niespodziewanie ujrzał przed sobą sprzedawcę krawatów. Nie miał on przy sobie nic innego 

- jedynie mnóstwo krawatów. I natychmiast próbował sprzedać jeden z nich człowiekowi 

umierającemu z pragnienia. Wyczerpanemu i spragnionemu wędrowcy handlarz wydał się 

szalony: 

Czyż ktoś przy zdrowych zmysłach próbowałby sprzedać krawat człowiekowi łaknącemu 

jedynie wody? 

Sprzedawca wzruszył obojętnie ramionami i ruszył w dalszą drogę. 

Przed zapadnięciem zmroku znużony wędrowiec,już z wielkim trudem poruszający zbolałymi 

nogami, uniósł głowę i osłupiał: znajdował się przed elegancką restauracją, obok której stał 

szereg samochodów! Budynek był okazały, a dookoła niego rozciągała się pustynia. 

Z trudem dowlókł się do drzwi restauracji i prawie mdlejąc z pragnienia wyszeptał: 

- Litości, wody! 

- Przykro mi, proszę pana, - rzekł ze współczuciem uprzejmy szwajcar - nie przyjmujemy 

gości bez krawatów. 

Są osoby przemierzające pustynię swego życia 

z ogromnym pragnieniem przyjemnych doznań. 

Za głupców uważają tych, którzy chcą ich zapoznań z Ewangelią. 

Jest to posłanie zbyt zaskakujące dla ich pustyni! 

Lecz kiedy zapragną wejść do "Hotelu Pana", zostanie im powiedziane: 

"Przykro mi, tutaj nie można wstąpić bez odnowionego serca". 

 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 

Kiedy mówimy o potrzebie troski o życie, skłonni jesteśmy myśleć przede wszystkim o życiu 

dzieci nienarodzonych. To one zdają się jej szczególnie potrzebować. Tak jest naprawdę! Stąd 

nieustanne upominanie się Kościoła o godność osoby ludzkiej i jej prawo do życia od chwili 

poczęcia do naturalnej śmierci. Ale jako chrześcijanie chcemy troszczyć się o każde życie. 

Muszą nam zatem być bliskie problemy rodzin wielodzietnych, domów opieki, los ludzi 

chorych i starszych, którzy zbliżają się do kresu swego ziemskiego życia. Tę troskę realizować 

możemy w różny sposób. Podstawowym sposobem troski o każde życie – również życie 

duchowe, życie Boże w nas – jest postępowanie zgodne z nauczaniem Chrystusa. 

bp Paweł Stobrawa 
 



INTENCJE MSZALNE 28.08 – 04.09.2022 /BW/ 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - ODPUST ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA (28.08)  

7.00. W intencji Wspólnoty FZŚ oraz za Ojców i Braci pracujących w naszej parafii  o 

błogosławieństwo Boże dla żyjących i życie wieczne dla zmarłych. 

9.00. /D/ Za żyjących i ++ dobrodziejów oraz za ++ fundatorów, budowniczych naszych kościołów i 

klasztoru. 

11.00. Ku czci św. Bartłomieja Apostoła za żyjących i ++ parafian oraz za wszystkich gości. 

PONIEDZIAŁEK (29.08) wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Rajmunda o łaskę nieba. 

WTOREK (30. 08)  

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Agnieszkę i Franciszka Piechota, Monikę, Franciszka, 

Andrzeja Wróbel, + Józefa Depta, ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel i Kiczmach. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 

żyjących i zmarłych czcicieli. 

ŚRODA (31.08) 

6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Tomasza, + syna, + zięcia i za ++ z pokrewieństwa. 

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.09) Wspomnienie bł. Bronisławy 

6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo zdrowie w 

rodzinie w pewnej intencji oraz za + męża, ++ rodziców, ++ teściów i rodzeństwo. 

 III. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski 

z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla syna z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże w 

rodzinie. 

8.00. Do Ducha Świętego przez wstawiennictwo Matki Bożej w intencji dzieci i młodzieży, rodziców, 

nauczycieli i pracowników szkoły i przedszkola, o błogosławieństwo Boże na rozpoczynający 

się rok szkolny i katechetyczny. 

19.00. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej 

Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 

I PIĄTEK MIESIĄCA(02.09) 

6.30. I. W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 II. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Franciszka z okazji urodzin.  

19.00. Za + Rajmunda Kuś w 30 dzień po śmierci.  

I SOBOTA MIESIĄCA (03.09) wsp. św. Grzegorza Wielkiego 

6.30. I. W intencji Członków Żywego Różańca. 

 II. W intencji O. Grzegorza z okazji imienin. 

19.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże dla całej rodziny oraz za + Ojca Jerzego, matkę Adelajdę o radość nieba i za dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (04.09)  

7.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz za ++ Otylię i Józefa Kistela, + szwagra Romana, 

siostrę Annę z rodziną, za ++ Hildegardę i Jerzego Sklorz oraz za wszystkich ++ z rodzin 

Kistela i Sklorz. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + Bernarda  i Jadwigę Czołkos z synem Hubertem, za + Gertrudę, 

za ++ rodziców Augustyna i Reginę Pietrucha oraz za wszystkich ++ z rodzin i za dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za tegoroczne zbiory. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 28.08 – 04.09.2022 /BW/ 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - ODPUST ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA (28.08)  

Dzisiaj przeżywamy dopust parafialny ku czci św. Bartłomieja. 

WTOREK (30. 08)  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 

i zmarłych czcicieli  św. Antoniego. 

I CZWARTEK MIESIĄCA (01.09) Wspomnienie bł. Bronisławy 
O godz. 8.00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego w intencji dzieci i 

młodzieży, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły i przedszkola. Po Mszy św. 
błogosławieństwo dzieci rozpoczynających uczęszczanie do szkoły.  

O godz. 18.00 Msza św. o nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za 

powołanych z naszej Parafii, w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji 

Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców 

modlących się różańcem za swoje dzieci. 

I PIĄTEK MIESIĄCA(02.09) 

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św. Msza św. o godz. 6.30 i 19.00.  

Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. 

I SOBOTA MIESIĄCA (03.09) wsp. św. Grzegorza Wielkiego 

.O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.  

Msze św. o godz. 6.30 i 19.00.  

Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt 

zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP 

Nabożeństwo będzie odprawione o godz. 18.00 do 19.00. 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (04.09) - DOŻYNKI  

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/, suma o 10.00 będzie odprawiona 

jako dziękczynienie za tegoroczne zbiory i 11.30.  

Gminne uroczystości dożynkowe odbędą się w niedzielę 4 września we Wachowie. 

Uroczystość rozpocznie się nabożeństwem dożynkowym o godz. 14.00 w kościele p.w. 

św. Wawrzyńca w Wachowie. 

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego w naszym kościele.   

Inne ogłoszenia 

1. Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 

naszego dopustu ku św. Bartłomieja.  

2. W dniach 09 - 11. 09. 2022 roku na Górze Św. Anny doroczne Obchody 

Kalwaryjskie ku czci Podwyższenia Krzyża Św. Z naszej Parafii wyruszy tradycyjna 

Pielgrzymka. Osoby, które będą nocowały w Domu Pielgrzyma prosimy o zgłoszenie 

bezpośrednio w Domu Pielgrzyma. W tym roku o towarzyszenie nam prosimy 

orkiestrę z Borek Małych. 

3. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje 

mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 
 


